



## Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Augustowie

Wysłane przez Ewa Mickiewicz, 04/03/2019 **Treść:**

W niedzielę, 3 marca w Augustowie odbyły się uroczystości ku czci bojowników antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległości przeciwstawili się sowieckiej agresji. W obchodach udział wzięli burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk, zastępca burmistrza Augustowa Filip Chodkiewicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie Marcin Kleczkowski.

Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Augustowie 2019 rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod Domem Turka przy ul. 3 Maja 16, miejscem kaźni żołnierzy antykomunistycznego podziemia. Następnie w Bazylice Mniejszej NSJ w Augustowie odbyła się Msza Święta w intencji „Żołnierzy Wyklętych”. Po uroczystej mszy na Rynku Zygmunta Augusta przysięgę złożyli żołnierze 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

O godz. 12.00 pod pomnikiem Żołnierzy Wyklętych, przy ul. Portowej, odbył się apel poświęcony pamięci bojowników antykomunistycznego podziemia. Uroczysty apel poległych zakończono salwą honorową. Następnie pod pomnikiem złożono kwiaty.

Natomiast o godz. 13.00 na bulwarach przy amfiteatrze nad jez. Necko odbyła się siódma edycja biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to wyraz hołdu dla bojowników antykomunistycznego podziemia za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych oraz za krew przelaną w obronie Ojczyzny. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony w 2011 r. przez Sejm z inicjatywy śp. prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Data 1 marca nawiązuje do wydarzeń z roku 1951 - tego dnia w więzieniu na warszawskim Mokotowie wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach niepodległościowego i antykomunistycznego IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”: Łukaszu Cieplińskim, Adamie Lazarowiczu, Mieczysławie Kawalcu, Józefie Rzepce, Franciszku Błażeju, Józefie Batorym i Karolu Chmielu.









**Źródłowy URL:** <https://urząd.augustow.pl/node/2053>